
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 4731238  

               ________________________________________________________________________________ 
  

 
PORTARIA N.º 5.198, DE 11 DE AGOSTO DE 2025. 

 

 

 
SÚMULA: Dispõe sobre Finalização do contrato do 

cargo de Motorista D - 40 horas semanais e dá outras providências. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, 

ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,  

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Finalizar a partir dessa data 08/08/2025 o 

contrato do Srº PAULO CARVALHO AMORIM, matrícula 200980, ocupante do 
cargo de Motorista D com carga horaria de 40 horas semanais, em regime 
especial de trabalho, admitido pelo Edital convocação de n.º 03/2025, em 
conformidade com a Leis nº 1.041/2020 e 1.397 de 29/04/2025 

                                     
 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a 

presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no 
órgão oficial do Município.   
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE AGOSTO   DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E  CINCO. 
 
 

 
 

 
                                                  APARECIDO  BUZATO 

              PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778  Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 4731238  

               ________________________________________________________________________________ 
  

 
PORTARIA N.º 5.199, DE 11 DE AGOSTO DE 2025. 

 

 

 
SÚMULA: Dispõe sobre Finalização do contrato do 

cargo de Enfermeira - 40 horas semanais e dá outras providências. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, 

ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,  

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Finalizar a partir dessa data 08/08/2025 o 

contrato do Srtª. LORENA ALVES DIAS PONTES, matrícula 200972, ocupante do 
cargo de ENFERMEIRA com carga horaria de 40 horas semanais, em regime 
especial de trabalho, admitido pelo Edital convocação de n.º 106/2024, em 
conformidade com a Leis nº 1.041/2020 e 1.397 de 29/04/2025 

                                     
 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a 

presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no 
órgão oficial do Município.   
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE AGOSTO   DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E  CINCO. 
 
 

 
 

 
                                                  APARECIDO  BUZATO 

              PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778  Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ – CNPJ/ MF nº 95.680.831.0001- 68 

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238 

 

 

 

EDITAL Nº 077/2025  
 

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO  
 

O Prefeito do Município de Lidianópolis/PR, Aparecido Buzato, no uso de suas atribuições 
legais, e, após análise e parecer conclusivo da Comissão especial nomeada pela portaria nº 
5.143/2025, publica, o Edital de Resultado Final e Homologação do Processo Seletivo 
Simplificado regido pelo Edital 55/2025. 
 

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO 
 

CLASS
IFICA
ÇÃO 

N. 
Insc. 

NOME Prova 

Port. 
Prova 
C. E 

 

Prova 

E.P. 
Prova  
Escol
arida
de  

Total Classific
ação  

1º 012 Bárbara Santos André 4 44 20 1 69 1º 
2º 021 Marcos Alberto da Silva Marinho 10 44 11,60 - 65,60 2º 
3º 009 Débora Leonardi Mathias 8 44 7,60 2 61,60 3º 
4º 014 Dgiovana Sposito Sanches 8 44 1,20 1 54,20 4º 
5º 011 Vanessa Fernandes 6 48 - - 54 5º 
6º 027 Cleber José da Silva 8 44 - - 52 6º 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE 
AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. 

 

APARECIDO BUZATO 

PREFEITO MUNICIPAL 

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778  Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778  Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778  Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

66

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778  Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

77

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778  Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

88

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3778  Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 11 de Agosto de 2025


		2025-08-11T22:43:52-0300




